
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.02.2017 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, 

в публично заседание на 21.02.2017 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Юлия Раева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

6692 по описа за 2016 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК, на  именното повикване в 11.16 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ -   Д. Я. А. - редовно призован, явява се лично и с адв. Д., с пълномощно 

по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ –  ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА“  - 

редовно призован, представлява се от юрк. Д.,  с пълномощно от днес. 

СГП - редовно призована, представлява се от прокурор Ю..  

Явява се свидетелят М. Ж. М..  

Страните/поотделно/и прокурорът: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Адв. Д.: Моля да ни се даде отсрочка за внасяне на депозита, определен за вещото 

лице по СТЕ, тъй като доверителят ми живее само с майка си, а тя получава пенсия 

след десето число на месеца.   

Юрк. Д.: Не възразявам да се даде възможност на ищеца да внесе  определения от 

съда депозит. 

 Прокурорът: Не възразявам да се даде възможност за внасяне на депозита. 

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И : 



Предоставя  възможност на ищеца  в едномесечен срок от днес  да внесе 

определения от съда депозит в размер на 350 лв. за допуснатата по делото СТЕ. 

Допуска до разпит призования свидетел на ответника, който се въведе в залата.  

Сне се самоличността на свидетеля: 

М. Ж. М.  на 47 г., български гражданин, без дела и родство със страните. 

Предупредена за наказателната отговорност по чл. 290 от НК. 

Свидетелят обеща да каже истината.  

  

Свидетелят на въпрос на юрк. Д.: Работя на длъжност „инспектор“ в Затворническо 

общежитие К.. В затвора отговарям за около четиридесет-петдесет човека. Познавам  

ищеца от затвора от миналата година, тъй като отговарям за него. Групата, в която е 

Д. А., са настанени в две по-малки и три по-големи килии. В момента е настанен в 

шеста килия. В килиите в момента условията са подобрени, тъй като се извърши 

голям ремонт. Бяха сменени прозорците, махна се старата мазилка от стените и се 

положи нова. Бяха ремонтирани баните и тоалетните. Тези ремонти се извършиха 

първата половина на миналата година. През това време всички лишени от свобода 

бяха изведени от килиите и бяха настанени в две други групи докато течеше ремонтът 

около един месец. Във всяка килия има санитарен възел баня и тоалетна преди и сега. 

Ремонтът беше направен през първата половина, но за тяхната група мисля, че това 

беше през месец февруари на миналата година. Санитарните възли си ги имаше и 

преди ремонта, като всяка килия си има санитарен възел баня и тоалетна. По време на 

ремонта лицата бяха настанени в две други групи. Ремонтът беше голям и нямаше как 

да останат в техните килии, защото както вече казах, дограмата се смени, на стените 

се махна старата мазилка. Ние влизаме и в килиите, навсякъде условията са едни и 

същи. На всеки е дадено едно и също като шкафче, легла. Всеки от тях трябва да си 

организира бита и хигиената, като за това се следи от комисии, които всеки месец 

минават и инспектират. Ако има нередности, правят се предписания. Като чистачи 

осем човека са назначените в четвърта група, които се грижат за  хигиената в общите 

помещения, за изхвърляне на отпадъци. Дават им се препарати за почистване. Освен 

дисциплината се следи и за хигиената, как и дали е подредено в килиите. 

Когато имат нужда от медицинска  грижа, има медицински център в К., в който има 

стоматолог, фелдшер, който е всеки дан на разположение, с изключение на събота и 

неделя. Тогава завеждащият медицинския център в С. посещава затвора, отделно от 

това има и хирург, който идва в определени дати. Д. Я. А. пред мен не е подавал 

молби, аз знам, че има заведено дело, но той контактува с адвокати. Когато има 

проблем, молбите минават през мен и аз я отнасям до където е адресирана. Аз не си 

спомням той да е имал претенции, ние сме писали многократно за прекъсване 

изпълнението на наказанието му във връзка със здравословното му състояние. В 

затвора има стационар, в който има много малка група, аз не знам колко човека са, 

тъй като аз не отговарям, но се движат около четири-пет, които са настанени в 

стационара до медицинските кабинети. Отделно има група в затвора, в която са 

настанени възрастни и болни в зависимост от състоянието на лицата. Тези болни имат 

постоянен излаз на открито и целодневно могат да излизат на открито. На тази група 

излизането определят докторите, тъй като там са много тежки случаи и това са хора с 

психически проблеми. Аз доколкото знам Д. А. е бил в тази група, но за малко.  

Ищецът А. /лично/: Аз бях настанен там четири месеца, но ми казаха, че съм 

излекуван и ме преместиха. Периодът беше през 2014 или през 2015 година, не мога 



да кажа точно, но аз имах оплаквания.  

Свидетелят: Искам да кажа, че в стационара са много тежки случаи, но той не е от 

тежките случаи. Когато има данни за лице,че има проблеми, се съобразяваме къде да 

бъде настанен.   

Юрк. Д.: Нямам повече въпроси към свидетеля.  

Свидетелят на въпроси на Адв. Д.:  След като се направи ремонтът, изглеждат добре, 

преди ремонта дограмата беше дървена, фаянсът беше по-вехт /стар/, но в килиите 

имаше бани и тоалетни. Когато бяха преместени заради ремонта, това са килии, като 

са разположени втора, трета и четвърта група. Тези помещения винаги са се 

използвали за килии, а не само по време на ремонта. Д. А. е в четвърта група, като 

бяха разпределени, по-малка част бяха във втора група, като отделихме две килии, за 

да бъдат те разделени, но това беше за кратко. Имаше капацитет да се сложат там 

хората, като при преместването ние се съобразихме с големината на килиите, затова 

повечето хора отидоха в трета група, защото там имаше повече място. Не мога да 

кажа по колко човека бяха в килия, тъй като при разделянето, за отговарях за трета 

група, но във втора група не мога да кажа, тъй като колега отговаряше. Но не може да 

се настаняват повече отколкото легла има. В килията, в която беше настанен, имаше 

около десет човека. Миналата година беше във втора килия, а след това се премести в 

трета по негово желание, като е настанен до прозореца и до санитарен възел. В 

затвора двадесет и четири часа е на разположение спешна помощ, а когато има за 

изследване или други по-сериозни оплаквания, затворниците се конвоират до затвора 

в С.. Когато се налага преглед и нямаме специалист, има външни специалисти, с които 

се правят срещи.   

Свидетелят на въпрос на прокурора:  По принцип има график за посещение при 

лекар, не може всеки да ходи, когато си иска. Графиците се правят от надзорно 

охранителния състав, в който е записано за определената група в кой ден да има 

прегледи. Когато има спешен случай, лицето се води на лекар без график. 

Съдът и страните нямаха повече въпроси към свидетеля и той беше освободен от 

залата като му се върна документът за самоличност.  

Адв. Д.: Моля книжата от съда до мен да се изпращат на адрес: [населено място],[жк], 

базар „Искра 2000“, кантора № 15 и тел.: [ЕГН]. 

Ищецът А. /лично/: Не искам да ме водят за следващото съдебно заседание. Чувствам 

се зле здравословно.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 16.05.2017 г., от 10.30 часа, за която дата и час 

страните уведомени в съдебно заседание. 

Да се уведоми  вещото лице след депозит. Да се впише съдебния адрес на ищеца в 

списъка за призоваване. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  11.48ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  
  



 
 


